[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0205/2015

         ROBERTO DA CRUZ PEREIRA, DANIEL FUKUDA, ANDRÉ DESPEZIO DE SOUZA, JOSÉ FLOR DOS SANTOS E MARIA CINTRA, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUEREM à Douta Mesa, observadas as normas regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. JOSÉ CLARISVALDO SANTOS, Digníssimo Presidente da Câmara Municipal no sentido de adotar as medidas necessárias para doar para a Prefeitura Municipal de São Lourenço da Serra, 01 (um) dos veículos Uno da frota da Câmara Municipal, sendo que o outro veículo uno da frota deverá ficar para uso exclusivo da Administração da Câmara Municipal.
JUSTIFICATIVA:

 A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público, considerando a crise econômica que o país está enfrentando e a queda de arrecadação do Município, cada qual deve contribuir de alguma forma visando reduzir custos e despesas.

Com a doação de um veículo para a Prefeitura Municipal, a Câmara estará reduzindo despesas com combustíveis, manutenção e seguro do referido veículo, bem como irá beneficiar a Prefeitura que terá mais um veículo a sua disposição.

No tocante ao outro veiculo ficar de uso exclusivo da Administração da Câmara Municipal, a medida visa também reduzir os custos com combustíveis, reduzindo a utilização dos veículos da frota da Câmara Municipal.

Portanto, a Câmara Municipal de São Lourenço da Serra, está fazendo a sua parte, tendo em vista a atual crise econômica, e o corte de repasses de verbas para o Município. As medidas visam reduzir despesas, fato este que beneficiará direta e indiretamente toda a população de São Lourenço da Serra SP.
Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Presidente no pronto atendimento do presente Requerimento.

São Lourenço da Serra, 10 de dezembro de 2015

Roberto da Cruz Pereira                               Daniel Fukuda
                                  Vereador                                                Vereador

André Despezio de Souza                             José Flor dos Santos

                                   Vereador                                                    Vereador

              Maria Cintra

                  Vereadora